ДОГОВОР № ______
возмездного оказания услуг

	г. Кемерово
	« 22 » февраля 2019 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Авангард», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Иванова Сергея Ивановиача, действующего на основании устава,  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Кузбасский центр дорожных исследований», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Афиногенова Олега Петровича, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих услуг: испытания строительных материалов и изделий,  контроль качества работ и продукции, выдача технических заключений, технические консультации. Услуги оказываются по отдельным заявкам (техническим заданиям) Заказчика.
1.2. Требования к продукции,  являющейся предметом договора, назначаются по действующим нормативным документам в области строительства или Заказчиком.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата услуг производится предварительно, по счетам Исполнителя. Стоимость услуг в каждом отдельном случае подлежат обязательному согласованию с Заказчиком и считается согласованной с момента перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2. В течение календарного года расценки на услуги изменению не подлежат.
2.3. Стоимость услуг налогом на добавленную стоимость не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (на основании уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 70).
2.4. Оплата счетов Исполнителя осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении оказания услуг по каждой отдельной заявке Исполнитель передает представителю Заказчика (по надлежащим образом оформленной доверенности) протоколы испытаний, акты контроля, акт сдачи-приемки оказанных услуг.
Факт оказания услуг Исполнителем и их получения Заказчиком подтверждается  актом сдачи-приемки оказанных услуг. Указанный акт подлежит составлению и подписанию сторонами не позднее 7 дней по окончании срока окончания оказания услуг по каждой заявке Заказчика.
3.2. Заказчик должен в течение 5 рабочих дней рассмотреть акт сдачи-приемки оказанных услуг, при отсутствии возражений подписать его и направить в адрес Исполнителя.
В случае мотивированного отказа Заказчика принять результаты оказания услуг, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроками их выполнения.
Если в течение 15 рабочих дней Исполнитель не получит подписанный Заказчиком акт или  мотивированный отказ  принять результаты оказанных услуг, они считаются выполненными в соответствии с условиями договора.

Заказчик   ___________________                                      Исполнитель               _______________

3.3. Сроки оказания услуг по каждой заявке определяются временем, необходимым для проведения испытаний в соответствии с нормированными методиками, согласованными
сторонами сроками и отсчитываются с момента поступления средств на расчетный счет Исполнителя или предоставления проб Исполнителю (в зависимости от того, что произошло позже).
3.4. Если в течение 30 дней счет на испытания не оплачен, Исполнитель имеет право утилизовать предоставленные пробы (образцы).
  3.5. Порядок осуществления Заказчиком приемки оказываемых услуг  на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, установленным в настоящем договоре:
- Заказчик проверяет компетентность Исполнителя в оказании услуг по настоящему договору путем анализа содержания его Заключения о состоянии измерений в лаборатории и приложения к нему (аттестата аккредитации и области аккредитации);
-  по протоколам испытаний Заказчик проверяет соответствие количества, комплектности, объема и качества оказанных услуг техническому заданию, требованиям действующих нормативных документов;
- представитель Заказчика имеет право присутствовать при испытаниях проб (образцов), представленных им для испытаний, в испытательной лаборатории Исполнителя, знакомиться с подлинниками свидетельств о поверке используемых средств измерений, аттестатов испытательного оборудования.
3.6. Для проверки соответствия качества оказываемых услуг требованиям, установленным настоящим договором, Заказчик вправе за свой счет привлекать компетентных независимых экспертов.
3.7. При бухгалтерском документообороте по данному договору применяются формы первичных документов Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона полностью возмещает потерпевшей стороне убытки, вызванные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, но не выше стоимости услуг по данной заявке.
4.2. Передача Исполнителем материалов, полученных по настоящему договору, сторонним организациям не допускается без письменного согласия  Заказчика (за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации).
4.3. Заказчик обязан передать Исполнителю необходимые документы в полном объеме и объект испытаний с актом отбора проб (образцов).
4.4. Заказчик несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений, правильность отбора (транспортирования, хранения) проб (образцов) в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Исполнитель несет ответственность за объективность и своевременность выдачи протоколов испытаний в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Заказчик самостоятельно и за свой счет доставляет пробы (образцы) в испытательную лабораторию Исполнителя (кроме случаев, когда заданием Заказчика отбор проб предусмотрен Исполнителем), своевременно получает протоколы испытаний, акты оказанных услуг по месту расположения лаборатории Исполнителя.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Сроки действия договора:
начало   -    22  февраля 2019 г.
окончание – 21 февраля 2021 г.
5.2. Сроки договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон.
5.3. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив исполнителя не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.

Заказчик   ___________________                                      Исполнитель               _______________

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчика: 650065, г. Кемерово, ул. Марковцева, д. 110.
	ИНН 4205262204.  КПП 420501001. ОГРН 1134205001310.
Тел./факс: 27-37-15;  e-mail: 223455@mail.ru.
Р/с 40702810826000223344 в  Кемеровском  отделении  № 8615 ПАО Сбербанк.
К/с 30101810200000000612. БИК 043207612.
Исполнителя:  650010, г. Кемерово, ул. Якимова, 82.
Тел./факс  (384 2) 57-02-35,  57-10-52;  e-mail: 285564@rambler.ru.
ИНН 4209001211.   КПП 420501001. ОГРН 1024200685706
Тел./факс  (384 2) 57-02-35,  57-10-52;  e-mail: 285564@rambler.ru.
ИНН 4209001211.   КПП 420501001. ОГРН 1024200685706
Р/с 40702810226030104209 в  Кемеровском  отделении  № 8615 ПАО Сбербанк.
К/с 30101810200000000612. БИК 043207612.

                  ЗАКАЗЧИК                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ

   ______________       (С.И. Иванов)	                  __________ (О. П. Афиногенов)
м.п.		         	                       		               м.п.

1